СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	28 марта 2025 года
	г. Минеральные Воды
	 № 495

О внесении изменений в Порядок ведения реестра

муниципальных служащих в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года № 357
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации», законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года                   № 356, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок ведения реестра муниципальных служащих в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от                       15 декабря 2023 года № 357:
1) в пункте 2 слово «сводный» исключить;
2) пункт 6 изложить в  следующей редакции:

«6. Формирование Реестра осуществляется кадровыми службами органов местного самоуправления в двух видах: документальном (на бумажном носителе) и электронном с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования, на основе программного обеспечения в области управления кадровым составом.»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. В Реестр включаются сведения о каждом муниципальном служащем, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах администрации. Ведение Реестра осуществляется на основе документов, содержащихся в личных делах муниципальных служащих, предоставленных при поступлении на муниципальную службу.

Специалисты ответственные за ведение кадровой работы в отраслевых (функциональных) органах администрации обязаны в течение пяти рабочих дней предоставлять в отдел муниципальной службы и кадров администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края:

1) сведения о гражданах, поступивших на муниципальную службу, путем предоставления личного дела муниципального служащего на срок, не более трёх рабочих дней с оформлением соответствующего акта приема-передачи;

2) сведения об изменении учетных данных муниципальных служащих по состоянию на первое число каждого месяца до 5 числа отчетного периода ежемесячно, по форме согласно приложению  1 к настоящему Порядку.».
4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Реестр один раз в год по состоянию на 1 января составляется на бумажном носителе согласно приложению 2 к настоящему Порядку и утверждается руководителем органа местного самоуправления. Утвержденный Реестр хранится в органе местного самоуправления в течение 5 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, после чего передается на постоянное хранение в архив, в порядке, установленном законодательством.»

5) пункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12. Специалисты ответственные за ведение кадровой работы в органах местного самоуправления по состоянию на 1 января составляют список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям, согласно приложению  3 к настоящему Порядку.

 Список составляется на бумажном носителе, утверждается руководителем органа местного самоуправления и заверяется печатью. Список хранится в органе местного самоуправления в течение 5 лет, после чего передается на постоянное хранение в архив, в порядке, установленном законодательством.».
6) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Муниципальные служащие обязаны сообщать работодателю об изменении их учетных (персональных) данных (за исключением сведений, изменение которых произошло по решению работодателя), в течение 10 рабочих дней со дня, когда муниципальному служащему стало известно об указанных изменениях, не считая периода его временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, служебной командировке, других случаев отсутствия на службе по уважительным причинам, если иной срок не установлен законодательством.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

М.Ю. Гаранжа